Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091500237

237

Nº 176, quinta-feira, 15 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - SRP

PROCESSO ANUAL Nº 27/2022
A Prefeitura Municipal de Palmeiras/Ba - torna público estar realizando licitação

sob a modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, Objetivando AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS E BRINQUEDOTECA, para atender a
Secretaria Municipal de Educação. Data e Horário do início da disputa: 10:00 horas do dia
27/09/2022. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br e www.palmeiras.ba.gov.br editais. Informações complementares
poderão ser obtidas através do e-mail licita.palmeiras@hotmail.com.

Palmeiras/BA, 13 de Setembro de 2022.
SIRLEIDE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2022

Contratação de Empresa Especializada em Serviços Automotivos de
Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição de Peças - Vencedora: AUTO ELETRICA
SÃO FRACISCO LTDA; Lote (01 e 02) R$ 427.240,44 - Critério de Julgamento: Menor preço
e Maior Desconto por Lote. WENDEL CORDEIRO MARQUES- (Pregoeiro).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2022

Aquisição de Gêneros Alimentícios (fórmulas infantil e adulto). - Vencedora:
RICARDO MOTTA DE ANDRADE Itens (01; 02; 03 e 04) R$ 4.000,00 - Vencedora: MEDLAR
SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA Itens (05; 08; 09; 10; 11 e 12) R$ 24.934,80 - Vencedora:
SALLUS COMERCIAL LTDA Item (06) R$ 8.491,50 - Cancelado: Item (07) - Critério de
Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 040/2022, que tem por objeto a aquisição de veículo,
menor preço global. Data: 28/09/2022, às 08:30 horas no portal www.licitacoes-e.com.br.
O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br. e
www.licitacoes-e.com.br. Telefone: (77) 3667-2245.

Pindaí-BA, 14 de setembro de 2022.
LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 026/2022 - Processo
Administrativo Nº 0108/2022, Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de Material de Construção, para atender as
necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Quijingue
- Bahia, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e no
Anexo I do edital. Sessão: às 10:00 horas do dia 28/09/2022, no sítio licitacoes-e.com.br.
Obtenção do Edital pelo sítio licitacoes-e.com.br e endereço eletrônico
http://www.quijingue.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 027/2022 - Processo
Administrativo Nº 0109/2022, Critério de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços Funerários com translado
e fornecimento de urnas funerárias, objetivando atender as necessidades das famílias de
baixa renda, em situação de vulnerabilidade, com concessão de benefícios eventuais,
conforme acompanhamento e registro da Secretaria Municipal de Assistência Social,
Cultura, Esporte e Lazer. Sessão: às 09:00 horas do dia 29/09/2022, no sítio licitacoes-
e.com.br. Obtenção do Edital pelo sítio licitacoes-e.com.br e endereço eletrônico
http://www.quijingue.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

A Prefeitura Municipal de Quijingue/BA torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 030/2022 - Processo Administrativo
Nº 0135/2022, Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de
pessoa Jurídica para confecção de materiais gráficos e de comunicação visual, visando o
atendimento às demandas existentes em diversas Secretarias do Município de
Quijingue/BA, conforme especificações constantes no Edital. Sessão: às 10:00 horas do dia
30/09/2022, no sítio licitacoes-e.com.br. Obtenção do Edital pelo sítio licitacoes-e.com.br e
endereço eletrônico http://www.quijingue.ba.gov.br.

Quijingue/BA, 14 de setembro de 2022.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 007/2022, objetivando a contratação
de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos pertencentes à frota da
Prefeitura municipal de Riacho de Santana-Bahia, do tipo menor preço global. Abertura:
28/09/2022, às 08h30min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana -
Bahia, ou pelos sites www.riachodesantana.ba.gov.br/
www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 14 de setembro de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 543/2022.
Aquisição de combustível tipo óleo diesel S10, destinado ao abastecimento dos

veículos e máquinas da frota deste município. Tipo menor preço por LOTE. Sessão:
28/09/2022 às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser
consultado no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e
www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de Licitações, situado no Largo do Rosário, 01,
Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h às 12:00h.

GEREMIAS DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Menor preço global. Objeto: aluguel de toldos, conjunto de mesa com cadeira
plástica e banheiros químicos. Dia 28/09/22 às 8:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br.
Informações: tel. 7532521043. COD. Licitações-e: nº 962043.

Ruy Barbosa/BA, 14 de setembro de 2022.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 18/2022, objeto: aquisição
de material de limpeza, descartável, higiene e diversos. Vencedoras: Comercial Dona
Limpeza LTDA, CNPJ 39.750.160/0001-93, lote I - R$ 230.000,00; Bruce Queiros Vieira ME,
CNPJ 09.619.369/0001-51, lote II - R$ 96.999,30; Lucineide Menexes Santos, CNPJ
04.192.543/0001-09, lote III - R$ 91.999,00; OLF Comercio de Produtos de Limpeza LTDA,
CNPJ 40.819.076/0001-68, lote IV - R$ 126.997,35 e lote V - R$ 14.999,05; Bruce Queiros
Vieira ME, CNPJ 09.619.369/0001-51, lote VI - R$ 5.299,94 e lote VII - R$ 4.800,00.

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 19/2022, objeto: reforma
de pneus dos automóveis. Vencedora: D & K Veiculos LTDA, CNPJ 28.104.809/0001-82, lote
I - R$ 193.950,00.

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO 20/2022, objeto: realização de
sessões de cinema (inflável) itinerante, com exibições de filmes licenciados, utilizando a
tecnologia de projeção 3D e 360º. Vencedora: Rodrigo Donola, CNPJ: 12.840.201/0001-86,
valor: R$ 349.890,00.

Ruy Barbosa/Ba, 10 de agosto de 2022.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 478/22. PE 20/22. Contratado: Rodrigo Danola, CNPJ 12.840.201/0001-86. Valor:
R$ 349.890,00. Vigência: até 12/08/23. Ruy Barbosa/Ba, 12 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 23/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 293/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 05/10/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 962246
DISPENSA ELETRONICA Nº 023/2022. Objeto: Contratação de empresa para recarga e
aquisição de extintores e acessórios de segurança com manutenção dos mesmos para as
Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal e Secretaria de Saúde do Município de
Salinas da Margarida. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida/BA, 14 de setembro de 2022.
AUREA FERREIRA DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 228/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 27/09/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 960133
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022SRP. Objeto: Seleção de proposta para contratação de
empresa do ramo para fornecimento futuro e eventual de materiais de higiene básico
infantil, matérias de uso pessoal, colchões, roupas de cama e acessórios para atender aos
alunos das escolas e creches da Rede Municipal de Salinas da Margarida -BA, através do
Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos.
Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida/BA, 14 de setembro 2022.
AUREA FERREIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL da SMED torna público para
conhecimento dos interessados, a nova data de realização da seguinte licitação:

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 003/2022
PROCESSO Nº: 108816/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de

construção da nova unidade ESCOLA MUNICIPAL DO MANÉ DENDÊ da Secretaria Municipal da
Educação - SMED, conforme especificado neste projeto básico e seus anexos.

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 19/10/2022 às 09h30min
(Horário Local).

LOCAL DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Secretaria Municipal da
Educação, Praça da Inglaterra, nº 02, Comércio - Salvador/BA - Auditório (3º andar).

Quaisquer esclarecimentos poderão ser formalizados no horário das 08h00min às
17h00min através do e-mail: copel@educacaosalvador.net. Telefone para contato: (71) 3202-
3097/3198.

O acesso ao edital será disponibilizado através do endereço eletrônico:
www.compras.salvador.ba.gov.br.

Salvado/BAr, 13 de setembro de 2022.
BRUNA OLIVEIRA

Presidente

		2022-09-15T09:55:06-0300